№ 12                                             с. Ястребово                                    23.05.2024
[image: Герб]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
АЧИНСКИЙ РАЙОН
ЯСТРЕБОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

25.04.2024                                  с. Ястребово                                            № 42-152Р

О внесении изменений в Устав Ястребовского
сельсовета Ачинского района

В соответствии с Законом Красноярского края №6-2405 от 22.12.2023 «О приостановлении действия подпункта "л" пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь статьями 20, 24 Устава Ястребовского сельсовета Ачинского района Красноярского края, Ястребовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Ястребовского сельсовета Ачинского района Красноярского края следующие изменения:
1.1.
пункт 5 статьи 63 изложить в следующей редакции:
 «5. Действие подпункта 24 пункта 1 статьи 7 Устава приостановлено до 01.01.2026 в соответствии со ст. 1 Закона Красноярского края №6-2405 от 22.12.2023 «О приостановлении действия подпункта "л" пункта 1 статьи 1 Закона края «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу сельсовета.
3. Глава Ястребовского сельсовета Ачинского района Красноярского края обязан опубликовать зарегистрированное настоящее Решение в течение семи дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю уведомления о включении сведений о настоящем решении в государственный реестр уставов муниципальных образований Красноярского края.
4. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.

Председатель сельского
Совета депутатов                                                     		  В.В. Чеберяк

Глава сельсовета                                                            	  Е.Н. Тимошенко

[image: C:\Users\User\Desktop\1.jpeg]

                                                        ЯСТРЕБОВСКИЙ ВЕСТНИК
Адрес издателя: с. Ястребово
улица Советская 38 А
адресЭл.почты:selsovetyastrebovskii@mail.ru
Тел: 99-3-21, 99-2-75
	Учредитель:
Администрация
Ястребовского
сельсовета, тираж
 30 экз
	Ответственный за издание и  распространение специалист 1 категории Малиновская Ю.С.

ЯСТРЕБОВСКИЙ ВЕСТНИК                           №12                                     от  23.05.2024г.

2

1

image2.jpeg
MUHHCTEPCTBO OCTHIHA

POCCUICKOM ®EAEPAIIAHA T'nase SIcTpe6OBCKOrO CENBCOBETA
= (Mm"lmloCT POCCHHA) 'AuuHCKOrO paiioHa
ABJIEHIE Ki o Kpast
MIHICTEPCTBA IOCTHITAA s
'POCCHIMCKO} OEIEPALTAN
TI0 KPACHOSIPCKOMY KPAIO

E.H. Tumonrenko

Keposa ya., 1. 33, Kpacsospex, 660017
Ten/paic 8 (391) 222-06-97, daxc 8 (391) 222-06-98

E-mail: 24@minjust ggv.ru yn. Coercxas, A. 38a, c. Slctpe6oso,
L Y 2O o LY LIRS G Aunsckyi pajioH,
& Kpacuosipckusit kpait, 662175
Ha \e. oT.
‘VBepowrenne

0 BRIIOUEHMY CBEJIEHII O MYHMIMNIAIGHOM TIPaBOBOM aKTe
Slcrpe6osckoro cembckoro Cosera aenyTatos ot 25.04.2024 N° 42-152P
"O BHecenyu u3MeHeryii B Ycras SlcTpe6OBCKOro cebcoBerTa AUMHCKOrO paifona”
B FOCYZ{2pCTBEHHBI PeecTp YCTaBOB MyHMIMNAIbHBIX 06pasoBanmit KpacHospckoro Kpas

A Vnpasnenye Musvcrepersa foctimmu Poceuiickoii Depepammn o Kpacrospekomy

xpaio (pamee - VmpaBiieHMe) yBEHOMJISET O BKMIOYEHMM B IOCY[ApCTBEHHBIA DEeCTp °
YCTaBOB MYHMIMNAILHBIX  O6pasoBanmit KpacHOsSpcKoro Kpad MYHMIMIAILHOrO
npaBoBoro akra SIctpeGoBCKOro cembckoro CoBera femyratoB  or  25.04.2024
N° 42-152P "O BHeceHuy ysMeHemyii B YcraB SIcTpeGOBCKOrO cebcoBera AUMHCKOIO
paitona” (fajiee - MyHMIMIAJIHBE IPABOBO AKT).

JlaTa rocyfapCTBEHHO PEruCTpaIy MyHMIMIAILHOTO MPaBoBoro akta 21.05.2024.

TOCYAAPCTBEHHbI PETMCTPAIMOHHbII HOMEP MYHVIMIAIBHOTO MDABOBOTO aKTa
RU245023092024001.

21.05.2024 TeKCT MYHMIMNAJILHOTO IIPaBOBOrO aKTa pasMemleH Ha IopTane
Mumncrepersa octumn  Poceuiickoit Depepauy  "HopMaTHBHble NpaBOBbIE aKThi
B Poccuitckoit Denepamyu’” B MHQOPMAIMOHHO-Te/IeKOMMYHVMKAIMORHOM cety "WHTepHer”
(http://pravo-minjust.ru, http://mpaBo-musioct.pd).

Hanomyusaem, 4To IMaBa MYHMIMIIAJBHOTO OGpasoBaumsi OGs3aH ONyGIMKOBAaTH
(06HApONOBATL) 3aPErUCTPYPOBAHHOE DElIeHVe O BHECEHMM MSMEHEHM ¥ JOIOHeHMit
B YCTaB MyHMIMNAILHOrO OGPasoBaHMS B TEYeHWe CeMy JHeH CO JHA IOCTYIUICHNS
3 VIpaBJienys HacToSEro yBefoMIeHus, ¥ B Tedenne 10 mHelt co mus odummamsHOro
OIyB/IKOBAHNS HANDABUTD CBEJICHNs B YTIpaB/ienye.

Hauaneruk Vipapierus JLW. Beraxosa

E.T. Bopsrima
222-06-97, 506. 902

image1.jpeg